1
1

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.01.2012
г. Нижневартовск
	№ 112

Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации района

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации района, согласно приложению.

2. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава администрации района

         Б.А. Саломатин

Приложение к постановлению
администрации района

от 24.01.2012 № 112
Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации района
I. Общие положения

1.1. Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации района (далее – Положение) разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет механизм выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации района.

1.2. Резервный фонд администрации района (далее – резервный фонд) создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не предусмотренных в бюджете района на соответствующий финансовый год.

1.3. Размер резервного фонда устанавливается решением Думы района     о бюджете района на соответствующий финансовый год и плановый период      и не может превышать 3 процента утвержденного решением Думы района общего объема расходов.

II. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда

Бюджетные ассигнования резервного фонда могут использоваться на:

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий, пожаров и других чрезвычайных ситуаций, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

проведение юбилейных мероприятий районного значения;

проведение встреч, симпозиумов, совещаний, выставок, семинаров           и конференций по проблемам районного значения;

выплату разовых премий и оказание материальной помощи гражданам;

издание сборников муниципальных правовых актов Нижневартовского района;

затраты, связанные с защитой интересов органов местного самоуправления Нижневартовского района в судах, возмещением материального и морального вреда;

иные расходы, возникшие в очередном году вследствие непредвиденных обстоятельств.

III. Порядок выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда

3.1. Решения о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда принимаются в случаях, когда средств, находящихся в распоряжении главных распорядителей и (или) получателей средств бюджета района, осуществляющих мероприятия, предусмотренные разделом II Положения, недостаточно.

3.2. Выделению бюджетных ассигнований из резервного фонда предшествует представление ходатайства руководителя структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения, предприятия, обращения гражданина на имя Главы администрации района, документов с обоснованием необходимости выделения бюджетных ассигнований резервного фонда в запрашиваемых объемах, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости, заключений заинтересованных структурных подразделений администрации района.

Проект распоряжения администрации района о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда с указанием размера выделяемых бюджетных ассигнований и направлений расходования готовит департамент финансов администрации района и (или) главный распорядитель средств бюджета района.

3.3. Распоряжение администрации района о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда поступает исполнителю и в департамент финансов администрации района для исполнения и контроля.

3.4. В целях контроля за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда, администрация района прилагает отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета района.